(1) *Mas ricas.* Adde gloſſ. in leg. 1. C. de nundinis, & quod ſunt mercatores publice, utile eſt, ſecundum Bald. in leg. Macedoniani, C. ad Macedo. & vid. L. 2. & ibi Bart. ff. de nundina. dignior autem eſt civitas, ſi abundantiam rerum habeat ex territorio proprio, quam ſi per mercatores abundet, & videtur eſſe ſecurius cum propter bellorum eventus, & diverſa viarum diſcrimina, de facili poſſet impediri viſualium deportatio, eſt etiam hoc utile ad conuerſationem civilem, nam civitas, quæ ad ſui ſuſtentationem mercationum multitudine indiget, neceſſe eſt, ut continuum extraneorum conuiſum patiat, extraneorum autem conuerſatio corrumpit plurimum civium mores, ſecundum Ariſtotelem in politica: quia neceſſe eſt evenire, ut homines extranei aliis legibus, & conſuetudinibus enutriti in multis aliter agant, quam ſunt civium mores, hæc beatus Thom. 2. de regi. princip. cap. 3.

(2) *Todos.* De habilitate reſtringe: nam non comprehenduntur banniti, neque relegati: talibus enim non videtur dari fiducia, L. relegati, & L. divi fratres, ff. de pœnit. Bald. in leg. 1. C. de nundinis.

(3) *Moros.* Non intelligas de hoſtibus, cum quibus eſt bellum, quia ſupra dixit: *De nueſtros Reynos*, & patet in leg. mercatores, C. de comer. & mercato. vid. L. 22. tit. 5. infra ead. part. & Bart. in leg. ſin. ff. ad leg. Jul. majeſta.

(4) *E ſeguros.* Plenior eſt hæc ſecuritas, quam illa, de qua in leg. 1. C. de nundin.

(5) *Tendose.* An fuit neceſſe hoc exprimi, vel ſufficiebat ſecuritas data venientibus, abſque eo. quod dixiſſet, & redeuntibus. vid. L. utimur, & ibi Bart. ff. de ſepul. viola. & L. 1. & ibi Bart. C. de navicu. lib. 11. & Alexan. conſil. 46. vol. 2.

(6) *Quanto jurare.* Adde L. ſi quando, C. unde vi. &

L. 8. tit. 3. ſupra ea. part. & L. 11. tit. 9. & L. 9. tit. 10. infra 7. part.

(7) *El Concejo, o el Señor.* Nota bene: quia non habetur hoc ita expreſſum de jure communi, nam L. ne quid, ff. de inceſ. rui. nauſra. non ita clarè decidit, & text. in auben. ut nulli iudicium, §. quoniam vero, colla. 9. vult contrarium, & limita, & intellige, ſecundum Bart. & Angel. in dic. L. ne quid, quando villa, vel caſtrum, vel dominus poterat prohibere robariam, & non prohibuit, & ſic requiritur, quod ſciat, & prohibere valeat, & ſatis ſecundum Angel. intelligitur potuiſſe prohibere, ſi in locis ſuſpectis potuit tenere cuſtodes, & noluit retinere: nam civitates, & domini obviare debent inſidiis, retinendo cuſtodes in inſidiis locis, in quibus maleſicia ſolent perpetrari per L. 1. C. de litu. & itine. cuſto. lib. 12. & idem vult Bal. in cap. 1. in parte marchio. col. 2. de bis, qui feud. dare poſſunt, dicens, quod Comites, & Barones tenentur curtes ſuas, in quibus colligunt prædagia, tenere ſecuras à latronibus: alias tenentur emendare damna de prædatis, limita etiam, & intellige, niſi illi, qui fecerunt violentiam, erant fortiores, ſecundum Bald. in leg. ſi ideo, C. de bis, quibus ut indi. per text. in cap. ſin. de pœnit. lib. 6. & L. ſed & de damno, ubi idem Bald. ff. loca. & ſatis hoc comprehenditur in præcedenti limitatione, & eadem ratione idem eſt dicendum, ſi maleſcium eſt commiſſum in confiniis villæ, & incontinenti de prædator ſe tranſtulit ad aliud territorium, vel ſi de nocte fuit commiſſum maleſcium, ita quod in notitiam domini, vel hominum villæ majoris partis eorum, non venit ſecundum Bart. in leg. 1. §. occiſorum, ff. ad Sylla. & in diſt. leg. ne quid, in leg. in delictis in princ. ff. de noxa. & tene menti dictum Angel. quatenus dicit teneri ad cuſtodiam, & adde Angel. de Aret. in ſuo tractat. maleſcio. in parte fama publica, col. 14. verſic. quid ſi ſtatuo cavetur, ubi videas, & certè, quando dominus, vel civitas habet jura pedagii, quæ colligit à tranſeuntibus, ut dixit Bald. ut in diſt. §. marchio, ſatis bene procedit dictum Angel. ſi vero non perciperet, forte non teneretur ad cuſtodiam confinium, & ſi neſcivit, vel prohibere non valuit, non teneretur ad emendationem damni, ſed auſicut probatur per juramentum derobati extimatio rerum, ſeu res derobatæ contra prædantem, ut hic habetur, eodem modo probetur contra dominum, vel villam? Bart. in dic. leg. ne quid, colum. 2. verſic. quæro tunc, tenet, quod non, & quod talis modus probationis, tantum habeat locum, cum agitur contra delinquentem, vid. Bald. (ubi late diſputat) in §. conventiculis, colum. 2. de pace jura. firman.